BALANCE GENERAL

Al 31 DE ENERO DE 2014
(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Itaipd Binacional

Convenio MH/ANDE-Bonos

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Cuentas Transitorias

299

Créditos Varios al Superavit

Total Pasivo no Corriente
Pasivo Corriente

233
235
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcion Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
4.261.965.471.610
529.128.332.148
3.333.887.288.325
118.870.341.957

9.170.172.562.873

281.679.206.958
181.741.724.686
312.836.245.268
94.200.493.281
154.318.589.811
300.361.396.027
211.263.519.066
4.193.923.005

1.540.595.098.102

11.712.178.379
40.135.475.109

51.847.653.488

344.926.416

344.926.416

1.592.787.678.006

3.088.560.079
25.683.170.069
10.089.843.490
658.503.157.730
702.711.523
1.583.426.175
12.250.419.116
71.761.294.986

783.662.583.168

783.662.583.168

11.546.622.824.047




